

Obiectivul: 2024

Obiectul: Februarie

Devizul: Lucrari de pavare a trotuarului de pe strada Nicolae Testemiteanu

Deviz local Nr. 2.2.3

Intocmit in preturi curente 2024-01-02

Valoarea de deviz 357 111,982 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni.	100 m2	4,8500	361,7026	1 754,258
					361,7026	1 754,258
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	242,0000	37,9293	9 178,891
					37,9293	9 178,891
3	RpDB38A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru trotuare	m3	4,1600	363,3410	1 511,499
					291,3410	1 211,979
4	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare.	m3	32,6400	145,6705	4 754,685
					145,6705	4 754,685
5	Tr1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t	61,3900	24,7365	1 518,574
					24,7365	1 518,574
6	Ts151A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	74,4600	9,2100	685,777
					0,0000	0,000
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	816,0000	129,9520	106 040,824
					16,4910	13 456,656
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	48,5000	400,6498	19 431,515
					54,4203	2 639,385
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (grosime pavaj 4 cm, tip caramida, culoarea gri)	m2	485,0000	228,5563	110 849,803
					32,7621	15 889,628
10	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri.	t	0,0600	6 341,2680	380,476
					1 341,2680	80,476
11	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv.	buc	1,0000	52,1443	52,144
					16,1443	16,144
12	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm.	100 m2	0,3000	31 486,3249	9 445,897
					8 987,5950	2 696,279
13	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130.	100 m2	-0,3000	1 644,5538	-493,366
					445,2570	-133,577

Total manopera (ore)	965,2115
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	265 110,976
Asigurari sociale	24,0000% 12 735,210
Total	277 846,186
Cheltuieli de transport	2,0000% 4 169,970
Total	282 016,156
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000% 0,000
Total	282 016,156
Cheltuieli de regie	2,4500% 6 909,396
Total	288 925,552
Beneficiu de deviz	3,0000% 8 667,767

Total General fara TVA	297 593,319
-------------------------------	--------------------

TVA (20%)	59 518,664
TOTAL GENERAL	357 111,982
Inclusiv salariul	53 063,376

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: 2024

Obiectul: Februarie

Devizul: Lucrari de pavare a trotuarului de pe strada Nicolae Testemiteanu

Devizul local de resurse Nr. 2.2.3

Intocmit in preturi curente 2024-01-02

Valoarea de deviz 357 111,982 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	84,9700	16,144
2	7129020012800	Pavator	h-om	428,2770	54,9700	23 542,387
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	291,9695	54,9700	16 049,563
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	189,0280	54,9700	10 390,869
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,6630	54,9700	421,235
6	9310060019930	Muncitor	h-om	48,0840	54,9700	2 643,177
Total manopera						53 063,376
Materiale						
1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	3,2100	258,3300	829,239
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	55,7750	258,3300	14 408,356
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,4480	208,3300	509,992
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,4250	208,3300	505,200
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20,7580	208,3300	4 324,514
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0420	3 277,0000	137,634
7	2222222222992	Alte materiale	%	1,0300	0,0000	66,405
8	2222222222992	Alte materiale	%	1,0300	0,0000	-3,668
9	23203226000401	Bitum	t	0,0720	8 500,0000	612,000
10	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	832,3200	2,4500	2 039,184
11	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	776,0000	2,4500	1 901,200
12	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 816,9500	2,4500	9 351,528
13	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	492,2750	158,3000	77 927,133
14	2663102100000	Beton	m3	4,2840	965,0000	4 134,060
15	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	39,1680	790,0000	30 942,720
16	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	820,0800	72,0000	59 045,760
17	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	0,0000	0,000
18	2710703517201	Armatura	t	0,0600	5 000,0000	300,000
19	2873122000750	Piese forjate	kg	13,5000	28,0000	378,000
20	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,7000	98,0000	950,600
21	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,4480	19,0000	46,512
22	4100126202818	Apă	m3	4,8500	19,0000	92,150
Total materiale						208 498,518
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	2,2859	300,0000	685,777
2	2222222222992	Alte utilaje	%	0,0000	300,0000	0,000
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,3700	90,0000	1 833,300
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,1850	45,0000	458,325
5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,3280	30,0000	99,840
6	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,3280	60,0000	199,680
7	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	600,0000	36,000
8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7380	320,0000	236,160
Total utilaje						3 549,082

Total		265 110,976
Asigurari sociale	24,0000%	12 735,210
Total		277 846,186
Cheltuieli de transport	2,0000%	4 169,970
Total		282 016,156
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,000
Total		282 016,156
Cheltuieli de regie	2,4500%	6 909,396
Total		288 925,552
Beneficiu de deviz	3,0000%	8 667,767
TOTAL Deviz fara TVA		297 593,319
Total		297 593,319
TVA	20%	59 518,664
TOTAL Deviz		357 111,982

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de pavare a trotuarului de pe strada Nicolae Testemiteanu

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.2.3

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni.	100 m2			361,703 361,703
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	54,9700	361,703
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2			37,929 37,929
2.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	54,9700	37,929
3	RpDB38A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru trotuare	m3			363,341 291,341
3.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3000	54,9700	291,341
3.2	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	30,0000	24,000
3.3	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	60,0000	48,000
4	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare.	m3			145,671 145,671
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	54,9700	145,671
5	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			24,737 24,737
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	54,9700	24,737
6	Tsl51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,210 0,000
6.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	300,0000	9,210
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			129,952 16,491
7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	790,0000	37,920
7.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,4500	2,499
7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	208,3300	0,625
7.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	72,0000	72,360
7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
7.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	54,9700	6,596
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	54,9700	9,895
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			400,650 54,420
8.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	258,3300	297,080
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	54,9700	54,420
8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,0000	9,450
8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,0000	37,800
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (grosime pavaj 4 cm, tip caramida, culoarea gri)	m2			228,556 32,762
9.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	158,3000	160,675
9.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,4500	3,920
9.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,4500	19,282
9.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	208,3300	1,042
9.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	208,3300	8,917
9.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
9.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	54,9700	31,894
9.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	54,9700	0,869
10	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri.	t			6 341,268 1 341,268
10.1	2710703517201	Armatura	t	1,0000	5 000,0000	5 000,000
10.2	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	54,9700	1 341,268

11	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv.	buc			52,144
						16,144
11.1	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	0,0000	0,000
11.2	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	84,9700	16,144
11.3	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	600,0000	36,000
12	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm.	100 m2			31 486,325
						8 987,595
12.1	2663102100000	Beton	m3	15,3000	965,0000	14 764,500
12.2	23203226000401	Bitum	t	0,2600	8 500,0000	2 210,000
12.3	2873122000750	Piese forjate	kg	45,0000	28,0000	1 260,000
12.4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,1500	3 277,0000	491,550
12.5	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	258,3300	2 764,131
12.6	22222222222992	Alte materiale	%	1,0300	0,0000	221,349
12.7	22222222222992	Alte utilaje	%	1,0300	300,0000	0,000
12.8	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	54,9700	8 987,595
12.9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	320,0000	787,200
13	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130.	100 m2			1 644,554
						445,257
13.1	2663102100000	Beton	m3	1,0200	965,0000	984,300
13.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0100	3 277,0000	32,770
13.3	22222222222992	Alte materiale	%	1,0300	0,0000	12,227
13.4	23203226000401	Bitum	t	0,0200	8 500,0000	170,000
13.5	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1000	54,9700	445,257

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.